Муниципальное казенное учреждение «Управление образования
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

Xs Ж

Елабуга

Об итогах муниципальной экологической акции
«Птицы - наши друзья! Помоги другу!»

На основании приказа МКУ «Управление образования
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»
№ 531 от 21 ноября 2023 года «О проведении муниципальной
экологической акции «Птицы -наши друзья! Помоги другу!» с 27 ноября
2023 года по 28 февраля 2024 года проведена акция, в которой приняли
участие общеобразовательные учреждения, учреждения
дополнительного образования и дошкольные учреждения города
Елабуги и Елабужского муниципального района.
По итогам конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить итоговый протокол Конкурса (Приложение 1).
2 .Наградить дипломами МКУ «Управление образования ЕМР»

победителей Конкурса.
3 . Руководителям образовательных организаций отметить

положительную работу учителей, воспитателей, педагогов, принявших
участие в конкурсе.

4 .Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР»
Г.Р.Деготькову.

И.о.начальника А.С. Балобанова

И.о.начальниюк^Йж*
УТВЕРЖДАЮ:

зленйе образования ЕМР»
ЖХЙ А.С. Балобанова

;л
Ьдь1м^/ 2024 год

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по оценке конкурсных работ

муниципальной экологической акции
«Птицы - наши друзья! Помоги другу!»

Председатель комиссии: Г.С. Усманова, директор МБУ ДО «ДЭБЦ»
ЕМР РТ;
Секретарь: Фасахова М.Н., методист МБУ ДО «ДЭБЦ» ЕМР РТ.

Повестка дня: Подведение итогов муниципальной экологической акции
«Птицы - наши друзья! Помоги другу!» среди учащихся
общеобразовательных, дошкольных учреждений и учреждений
дополнительного Образования города и района.
Ход заседания:

Согласно приказа № 531 от 21 ноября 2023 с 27 ноября 2023 года
по 28 февраля 2024 года проводилась муниципальная экологическая
акция «Птицы - наши друзья! Помоги другу!» среди учащихся
общеобразовательных, дошкольных учреждений и учреждений
дополнительного образования города и района.

Работы и заявки на конкурс принимались в Детском эколого
биологическом центре по адресу проспект Нефтяников, 106.

В рамках первого этапа акции всем образовательным учреждениям
рекомендовалось провести циклы пятиминуток «Покормите птиц
зимой!». Каждое учреждение организовало на территории птичью
столовую, обеспечивало её бесперебойное функционирование в течение
всей акции. Результативность работы системно отражалось на сайте
учреждения.

В рамках 2 этапа экологической акции «Птицы - наши друзья!
Помоги другу!» проходила работа комиссии по оценке конкурсных
материалов.

На конкурс было представлено 13 работ.

Итоги
проведения муниципальной экологической акции

«Птицы - наши друзья! Помоги другу!»

Общеобразовательные учреждения:
2 место- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Многопрофильный лицей №10» Елабужского муниципального района
(руководители: Леонтьева Халиса Фаргатовна, Шаманская Аида
Аликовна)
3 место- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №1-ЦНО» Елабужского муниципального района
(руководитель: Туркенич Александр Михайлович)
3 место- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 2» Елабужского муниципального района
(руководитель: Саяхова Алсу Нурулловна)
Дошкольные учреждения:
1 место-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад общеразвивающего вида №33 "Аленький
цветочек" Елабужского муниципального района (руководители: Валеева
Роза Разифовна, Поздеева Алина Петровна)
2 место-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида №34 «Радуга»
Елабужского муниципального района (руководители: Валиахметова
Гульнас Рауфовна, Габдулхакова Резеда Нурулловна, Ахметзянова
Айгуль Раифовна)
Учреждения дополнительного образования:
1 место- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Детский эколого-биологический центр" Елабужского
муниципального района (руководитель: Шамсутдинова Альбина
Ринатовна)
2 место-Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Детский эколого-биологический центр" Елабужского
муниципального района (руководители: Минахметова Альфия
Камилевна, Черницына Ольга Николаевна)
3 место-Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Детский эколого-биологический центр" Елабужского
муниципального района (руководитель: Журавлева Екатерина
Анатольевна)

Победители Конкурса награждаются дипломами I,II,III степени
Исполнительного комитетаМКУ «Управление образования

Елабужского муниципального района».

Председатель комиссии:
Секретарь: •

Г.С. Усманова
М.Н.Фасахова

	D:\Desktop\1 001.pdf
	D:\Desktop\2 001.pdf
	D:\Desktop\3 001.pdf